東海支部会員各位

平成２４年度名大応化会
東海支部総会・懇親会のお知らせ

本年度の名大応化会	 東海支部総会・懇親会を下記のとおり、開催します。
懇親会などを通じて、会員各位の交流を深める場といたします。奮ってご参加下さい。

記

１．日時	 	 	 平成 24年 5月 19日（土）

15：30より受付開始
東海支部総会	 	 16：00－16：25
講演会	 	 	  	  16：30－17：30
懇親会	 	 	 	 	 17：40－19：40

２．場所	 ルブラ王山（千種警察署東隣ビル）
	 	 	 〒464-0841	 名古屋市千種区覚王山 8-18

Tel：052-762-3151
	 	 	 	 	 地下鉄東山線池下駅下車 ２番出口

(サンクレア池下地下１階)より徒歩３分

３．講演会
	 	 	 	 講師	 名古屋大学大学院工学研究科	 社会基盤工学専攻	 水工学講座

水谷法美教授
演題	 「東日本大震災による津波被害と東海地区での津波対策について」

水谷先生は昭和 58年 3月に名古屋大学工学部土木工学科をご卒業され、昭和 60年
同大学大学院工学研究科修士課程を修了、昭和 63年同大学工学研究科博士課程を単位
取得認定退学され、昭和 63年 4月より本学工学部助手に着任されました。平成 3年 4
月より同学部助教授にご昇任されました。
平成 4年 7月より一年間、及び平成 9年 4月より 3カ月間オレゴン州立大学（アメ

リカ）工学部にて客員助教授として研究に従事されました。日本へ帰国後、平成 11年
4月より本学工学研究科助教授に着任された後、平成 14年 10月に教授にご昇任され
ました。
専門は、海岸工学・海洋工学で、三次元構造物に作用する砕波波力の予測手法、津

波による陸上構造物への作用流体力と移動限界、波・構造物・海底基礎地盤の非線形

相互作用、大型構造物による非線形回折波、礫浜海岸の海浜地形変化、波エネルギー

回収技術に関する研究を活発に進めていらっしゃいます。

４．懇親会	 講演会終了後、立食形式にて懇親会を開きます。

５．会費	 	 ５, ０００円

ご出席される方は、5 月 11 日（金）までに下記 E－mail または郵便にてご連絡いただ
きますようお願いします。
	 	 	 〒464-8603

名古屋市千種区不老町	 名古屋大学応用化学教室内	 名大応化会事務局
	 	 	 	 	 E－mail：ouka-kai@apchem.nagoya-u.ac.jp                       以上